
Til Økonomiudvalget

Ændringer i indstilling og bilag vedr. Københavns Kommunes 
finansielle risikopolitik 2009.

Indstilling med bilag vedrørende Københavns finansielle risikopolitik 
2009 blev fremlagt for Økonomiudvalget d. 10. marts 2009. 
På mødet var der ønske om nogle ændringer i indstillingen og bilagene. 
Indstilling og bilag er nu opdateret med nedenstående ændringer:

Det var indstillet, at der p.g.a. statsgarantien ifm. ”bankpakken”
blev lempet på kommunens krav til bankers egenkapital ifm. 
aftaleindskud (aftaleindskud må højst udgøre 10 % af bankens 
egenkapital), idet det forventedes, at det evt. kunne give 
kommunen en merrente. Punktet udgår af indstillingen, hvorved 
muligheden for at foretage større indskud i mindre banker 
udelukkes. Der er i indstillingen indføjet et afsnit herom.

Der var et ønske fra ØU om, at mere detaljerede beskrivelser af 
risikopolitikken i højere grad også fremgik af selve indstillingen 
og ikke kun af bilag 1. Derfor er der nu foretaget følgende 
indarbejdelse i selve indstillingen:
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NOTAT



Side 2 af 1

 Tabel med investeringsrammer for o
investeringsforeningen er integreret i selve indstillingen. 
Desuden er tabellen opdateret med fordelingen på 
aktivtyper pr. 31/12 2008. 

Ligeledes integreres oversigtstabeller over kommunenso
finansielle aktiver og passiver i selve indstillingen.

Endelig er der, på foranledning af Mikkel Warming i o
selve indstillingen også indarbejdet en beskrivelse af lån 
og swaps overtaget af Nykredit. 

Det præciseres i bilag 1, hvilke partier, der stod bag statens 
”bankpakke” og ”kreditpakke” efter ønske fra Mikkel 
Warming.

En teknisk justering i bilag 1: Lån hos Kommunekredit 
undtages reglen om, at renten på variable lån skal fastlægges ud 
fra en fast relation til et almindeligt indeks som f.eks. CIBOR. 
Dette skyldes, at det vurderes, at lån kan optages mere 
fordelagtigt hos Kommunekredit, såfremt Kommunekredit fra 
gang til kan finansiere sig ”billigst muligt” frem for en helt 
fastlagt fast relation til f.eks. CIBOR.


